Plantae peregrinae, quarum corticem, semina et radices adhibemus, priusquam in pulverem convertantur, ut, num sint genuinae atque incorruptae cognoscatur, diligentissimo egent examine. Videndum est, ut plantae sint siccissimae, nam si aliquid in iis latet humoris, nequaquam poterit evitari, quin pulvis inde parandus paululum humidus sit, qualis quidem vasis clausis reconditis a situ et corruptione aegre defendetur. Id Hahnemanno auctore optime assequimur pulverem in patera ferrea, cui sunt margines alti et quae in lebetē aqua repleto natat (Wasserbad), dispergendo et frequenti agitatione siccoando, donec omnes glebae dissipatae sint ne-

que cohaereant amplius, sed arenae subtilis instar discesserint atque levi aura excitari possint.

Ita pulvis vasis bene clausis atque sigillo obturatis per longum tempus integer servatur. Optimum est, si medicus ipse cortices, semina radicesque plantarum peregrinarum in pulverem redigit, quod fieri debet in mortario lapideo, vel, si necesse sit, in mortario ferreo, atque adfusa spiritus vini apta quantitate tincturam ex eo sibi parat, quam elapso tempore necessario, quod, dum de singulis remediis sermo erit, indicabitur, de pulvere defusam bene recondit. Idem valet de remediis peregrinis, quae animalia largiuntur et quae non nisi sicca ad nos perveniunt.

Paucis solum corporibus medicis ad primam atque perfectam solutionem spiritus nitri vel naphtha adfundatur; sequentes vero attenuationes usitato modo fieri debent.

Metalla duplici modo tractantur. Aliis Hahnemannus utitur solutis, aliis in pulverem redactis. Pulveres praefereudos esse censemus, quae de re solutiones tantum commemoramus. Etiam si enim metalla addito saccharo lactis terendo paululum acescant (oxydirirt werden), tamen non tantum inde nascetur incommodum, quantum si acida iis addiderimus, cum satis constet, acidis et spiritu vini deinceps adfusa vim medicam multo minus excitari, quam si modo supra indicato metalla cum saccharo lactis conterimus. Itaque metalla vel acido aliquo solvimus, vel, si non uti aurum, argentum atque stannum in

tenuissimas laminas ducta venduntur, comminui-
mus: quod fit, si partem metalli genuini et pu-
rissimi in lapide sub aqua terimus, donec suffi-
cientem pulveris quantitatem nacti sumus. Lima
propterea haud utendum est, quia, auctore Wells,
Anglo quodam, metallum alterius metalli, quo
mulcetur, vires acquirit.

Remedia antipsorica recens commendata et
alia quaedam medicamenta, baryten carboni-
cum, calcem carbonicam, terram siliceam, na-
trum, sal ammoniacum, magnesiam carbonicam,
carbonem ligneum et animale, graphyten, sul-
phur, antimonium crudum, aurum, platinam,
ferrum, zincum, cuprum, argentum et stannum
Hahnemannus ita praeparari jubet:

De his remediis in pulverem redactis gra-
num unum, totidem de hydrargyro vivo, de
oleo petrae vero guttam unam, atque ita de re-
liquis, tertia centum granorum sacchari lactis
parte addita, in patera porcellanea vitro non
obducta (unglasirt) ponimus: utrumque, et sac-
charum lactis et remedium, cornea vel ossea
spathula sibi invicem immixtum aliqua vi per
decimam horae partem terimus, tritumque per
decimam quintam horae partem a vasis fundo
et pistillo abradimus, ut omnia aequabiliter
commisceantur, abrasa vero sine addidamento
iterum per decimam horae partem eadem vi con-
terimus. Pulveri iterum per decimam quintam
horae partem perfecte abraso altera tertia pars
centum sacchari lactis granorum additur, utrum-
que spathula per breve tempus commixtum de-

nno per decimam horae partem vi parva teritur, id vero, quod deinde intra decimam quintam horae partem abrasimus, iterum per decimam horae partem fortiter conteritur; quod si bene abrasum fuerit intra decimam quintam horae partem, ultimae tertiae sacchari lactis parti spatulae ope immiscetur, ut tota haec mixtura, postquam per decimam horae partem fortiter trita atque per decimam quintam horae partem abrasa fuerit, ultima vice per decimam horae partem teri atque trita perfecte abradi possit. Pulvis tali modo paratus in vase bene obturato reconditur, et recondito nomen medicinae additur atque signum 100 inscribitur, quo vis centies aucta, quae illi inest, significetur.

Ut vis remedii decies millies (10,000) explicetur (potenziert werde), granum unum de pulvere, qui signo 100 notatus est, tertiae parti centum granorum sacchari lactis denuo admiscendi additur, in patera pistilli ope agitur, atque modo indicato tractatur, ita ut quaevis tertia pars per bis decimam horae partem fortiter teratur, trita vero toties et quidem per decimam quintam horae partem abradatur, priusquam altera et ultima tertia sacchari lactis pars ei addatur, atque similiter per bis decimam horae partem teratur, ut deinde abrasus in vase vitreo bene clauso recondi atque signo 10,000 notari possit, quo vis remedii decies centies explicata indicetur.

Pariter hujus pulveris granum unum tractamus, ut vis ejus decies centies millies explicetur, quod signo I indicatur.

Itaque quaevis attenuatio per sexies decimam horae partem terendo atque sexies decimam quintam horae partem abradendo paratur, quo quidem labore integra hora consumitur.

Ut remedia homoeopathica, et nominatim antipsorica, certe cum in pulveres illa redigimus, aequabili modo parentur, cavendum est, ne, quaecunque illa sint, vel plus, vel minus quam decies centies millies explicentur (millionfache Potenzirungen), ut ex iis eo usque explicatis, si qua deinceps explicacione et dilutione sit opus, hae commode fieri possint. Omnia remedia in pulverem decies centies millies attenuatum redacta aqua et spiritu vini solvere atque ita fluida reddere licet:

Prima solutio spiritu vini puro adfuso parari nequit, quoniam saccharum lactis hoc liquore non solvitur: qua de re spiritu vini aqua commixto instituitur; is vero ita parandus est, ut centum guttae spiritus vini omni aqua privati cum totidem aquae destillatae guttis brachio decies agitato confundantur, qua in re ut et spiritus vini et aqua ejus sit caloris, qualis in caveis deprehenditur, necesse est.

Grano uni pulveris, cujus vis ratione indicata decies centies millies (I) explicata est, centum guttae spiritus vini ita cum aqua mixti adduntur, atque lagenula clausa, qua haec mixtura recepta est, aliquamdiu circa axin suam movetur, donec pulvis solutus est, deinde bis, brachio quidem bis moto, concutitur, quo facto, praeter nomen medicamenti signum 100 I

ei inscribitur. Hujus solutionis gutta una nonaginta novem vel centum guttis spiritus vini puri adfunditur, lagenula vero clausa, brachio bis agitato concussa signo 10,000 I notatur. De hac solutione itidem gutta una tertiae lagenulae simul cum nonaginta novem vel centum guttis spiritus vini infunditur, lagenula vero clausa atque repetito brachii motu concussa signo II inscribitur. Eadem regulae, quoties ulteriore explicatione medicinae opus est, observari debent.

Quoniam lagenulae mediocri tantum brachii motu concutiendae sunt, optimum est, tales deligere, quae centum guttis medicamenti attenuati ad duas tantum tertias partes replentur.

Hahnemannus nunc suadet, ut remedia fluida, quorum vires explicandae atque una mitigandae sunt, exceptis antipsoricis medicamentis, bis tantum, brachio bis moto, concutiantur. Praetera censet, remedia, quae a plantis non nisi sicca obtinentur, verbi causa corticem chinae, radicem ipecacuanhae et his similia, modo remediorum, quae antipsorica vocantur, praeparata atque pariter in pulverem decies centies milies explicatum redacta aqua et spiritu vini solvi posse, quippe cum hac praeparatione adhibita, salvis illarum viribus medicis, melius et longius conservari possint, quam tincturae spirituosae, quae facile corrumpuntur.

De remediorum denominatione.

Remediorum denominatio simplex est atque his nititur regulis: Succis recentes spiritui vini adfusi similiter atque remedia fluida spiritus vini ope e corporibus medicis siccis extracta *tingturæ* vocantur. Casparius, quem mors infelix literis præsentare eripuit, inter utraque ita distinguebat, ut illos *essentias*, hæc vero strictiori sensu *tingturas* appellaret. Quoniam vero spiritus vini cum e succis tum e corporibus siccis non nisi id, quod medica vi pollet, extrahitur, neque ulla præterea existit differentia, sententiam ejus, qui in ephemeridibus judicavit de prima hujus libelli editione, (Vid. Archiv f. d. h. Heilkunde, B. IV. H. III. S. 114.) de rejicienda altera denominatione (essentia) probandam esse censeo. Tincturæ, quæ non sunt attenuatæ, vocantur *fortes*, exempli gratia *tingtura fortis belladonnæ*, addito die, quo præparata est. Attenuationibus præter nomen medicamenti et numerum, quo indicetur, quota sit attenuatio, vis tamen, quæ attenuari non possunt, exceptis, nihil addendum est.

Juxta medicamenti nomen attenuationis numerus ponendus est, hoc modo: belladonna 100, 10,000 I. Ita prima tinctura centesimam, altera decies millesimam, tertia decies centies millesimam grani partem continebit. Quarta signo 100I, quinta 10,000 I, sexta II notatur, et ita deinceps. Quavis tertia solutione remedium decies

centies, millies, explicatur, ita ut, sexta attenuatio billionesimam, nona trillionesimam, decima quinta quintillionesimam, vicesima quarta octillionesimam, tricesima decillionesimam partem contineat.

Brevitatis causa, pro longiore inde tempore remedia ita signo: attenuationem centesimam et millesimam arabicis numerorum signis, decies centies millesimam vero romanis indico, exempli gratia belladonna 1 (centesima pars), belladonna 2 (decies millesima pars), belladonna I (decies centies millesima pars), belladonna 1/I (decies centies millesimae partis pars centesima), belladonna 2/I (decies centies millesimae partis pars decies millesima), belladonna II (decies centies millesimae partis pars decies centies millesima), atque ita deinceps.

Remedia sicca, non attenuata nomine tantum insignimus, ea vero, quae jam saccharo lactis sunt immixta, similiter nomine et numeris, uti in fluidis modo indicatum est, signare solemus, exempli gratia aurum, argentum platinam, calcaream carbonicam, siliceam 1. 2. I. 1/I. 2/I. II. etc.

Signa praeterea embolo lagenae atque chartae huic ipsi glutine affixae inscribantur, quia periculum est, ne striae chartae filo lagenae adligatae perdantur, quo facto series attenuationum turbetur, necesse est.

Varia metalla, et oxydata et regulina, ita signantur, ut illis nomen acidi, quo sunt soluta, (ferrum aceticum) his vero vox *metallicum* addatur (ferrum metallicum).

De conservandis medicamentis praeparatis.

Plurimis causis remedia praeparata summa cautione asservanda sunt.

Cum in officinis vapores corporum medicorum evitari nequeant, atque vires remediorum homoeopathicorum, quod praecipue valet de eorum attenuationibus, inde alienentur necesse sit, non nisi in camera sejuncta atque clausa haec remedia satis bene possunt recondi. Illa certe institutio, qua officinae Lipsienses excellunt quaque fit, ut attenuationes in scrinio bene clauso reponantur, tincturae vero fortiores maxima ex parte ab illis remotae in alio cubiculo, quod recipiendis corporibus medicis inservit (Materialkammer) asserventur, maxime est necessaria. Cum enim pleraeque tincturae fortes, uti moschi et camphorae aliorumque medicamentorum, graves abunde spargant odores, vires suas ex parte cum attenuationibus communicabunt. Eandem ob causam lagenulae, quibus attenuationes continentur, postquam inde aliquid depromptum atque venditum fuerit, per longius tempus et minime quidem apertae in officina non remaneant. Eodem modo pulveres quam primum a rebus gravem spargentibus odorem, quippe quo facile imbuuntur atque mutari possent, remove oportet. Omnes attenuationes asservandae sunt, cum singulae singularia constituent remedia, quae et viribus suis, et tempore, quo illas expromunt, inter se differunt, atque nulla earum supersederi possit, omnibus enim certis in morbis sua est utilitas.